[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  06 марта 2015 года                                                                                    № 21
Об организации безаварийного пропуска весеннего половодья и паводковых вод на территории городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области в 2015 г.

     В целях организации безаварийного пропуска весеннего половодья и паводковых вод в 2015 году, своевременного проведения противопаводковых мероприятий по защите населения, жилых и хозяйственных объектов от  негативного воздействия вод, а также снижения возможного ущерба от негативного воздействия вод на территории городского поселения пос. Красное-на-Волге, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 июля 1997 года № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», администрация Городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий  по организации безаварийного пропуска весеннего половодья и паводковых вод в 2015 году на территории  городского поселения поселок Красное-на-Волге (приложение №1).

2. Утвердить состав комиссии по организации безаварийного пропуска весеннего половодья и паводковых вод в 2015 году на территории городского поселения поселок Красное-на-Волге (приложение №2).

3. Управляющим компаниям, организациям, обслуживающим жилищный фонд городского поселения поселок Красное-на-Волге, произвести своевременную очистку кровель жилых домов и прилегающей к зданиям территории от снега и наледи.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава  городского поселения:                                                        В.Н. Недорезов